
 

 

2026 年 3月 4日 

福岡トヨタ自動車株式会社 

 

 

当社本社ビルにおけるイベント協力会社従業員の死亡事故における 

労働安全衛生法違反の疑いでの書類送検について 

 

 

福岡トヨタ自動車株式会社本社ビル（福岡市中央区）において、2024 年 10 月 4日午後 1 時頃、イベン

ト協力会社の従業員 1 名がイベント会場設営中にカーエレベーターから転落し、亡くなる事故が発生いたしまし

た。 

 

弊社としましては、事故直後より関係各所のご指導のもと安全対策を徹底しておりますところ、本日、同件で 

福岡中央労働基準監督署より、労働安全衛生法違反の疑いで福岡地方検察庁に書類送検されました。 

弊社はその内容を真摯に受け止め、今後も安全最優先で再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

お亡くなりになった従業員のご冥福を心よりお祈りするとともに、ご遺族の皆様に謹んでお悔やみ申し上げます。 

 

 

1. 発生日時 

2024 年 10 月 4日（金）午後1時頃 

 

2. 発生場所 

福岡トヨタ自動車株式会社 本社Ｆ.Ｔビル（福岡県福岡市中央区渡辺通4-8-28） 

 

3. 被 災 者 

イベント協力会社従業員（18歳・男性） 

 

   4. 書類送検日（福岡中央労働基準監督署） 

      2026 年 3月 4日（水） 

以 上 

 

 

【問い合わせ先】 

福岡トヨタ自動車株式会社 

総務部 TEL：092-761-3331 

 


